国家税务总局韶关市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书
韶税稽罚告〔2024〕4号

韶关市闪快科技有限公司（纳税人识别号:91440200MA51G0290E）

对你公司（地址：韶关市武江区莞韶城一期黄沙坪创新园61栋216号(仅作办公场所使用)）的税收违法行为拟于2024年3月29日之前作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第六十三条、第六十四条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实、理由、依据及拟作出的处罚决定:

你公司2018年度存在为他人开具与实际经营业务不符的增值税专用发票的税收违法行为。
经检查，你公司于2018年5月3日向红太阳建设股份公司（纳税人识别号：91420900706936097J）开具了发票代码为4400174130、发票号码为11346368-70的增值税专用发票3份，金额合计290,094.84元，税额合计46,415.16元、价税合计336,510.00元；于5月12日向甘肃峻驰建设工程有限责任公司（纳税人识别号：916202003161327637）开具了发票代码为4400174130、发票号码为11346371的增值税专用发票1份，金额为95,862.07元，税额为15,337.93元、价税合计111,200.00元；于5月21日向深圳市宁天佑实业有限公司（纳税人识别号：91440300MA5EUD3T4U）开具了发票代码为4400174130、发票号码为11346372-73的增值税专用发票2份，金额合计199,913.79元，税额合计31,986.21元，价税合计231,900.00元以及向深圳市雄小宝贸易有限公司（纳税人识别号：91440300MA5EUCJ22T）开具了发票代码为4400174130、发票号码为11346374-75的增值税专用发票2份，金额合计199,355.30元，税额合计31,896.85元，价税合计231,252.15元；于5月22日向广州森洪装饰工程有限公司（纳税人识别号：914401060525989809）开具了发票代码为4400174130、发票号码为11346376-84的增值税专用发票9份，金额合计888,620.67元，税额合计142,179.33元、价税合计1,030,800.00元；于5月23日向成都盈盛源电气科技有限公司（纳税人识别号：91510100MA6CAC217U）开具了发票代码为4400174130、发票号码为11346385-86的增值税专用发票2份，金额合计198,275.86元，税额合计31,724.14元、价税合计230,000.00元以及向北京尔升科技有限公司（纳税人识别号：91110106MA008Y8UX7）开具了发票代码为4400174130、发票号码为11346387的增值税专用发票1份，金额为60,344.83元，税额为9,655.17元、价税合计70,000.00元。你公司在没有实际货物交易的情况下，为上述公司开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票20份，发票金额合计1,932,467.36元，税额合计309,194.79元，价税合计2,241,662.15元。

以上违法事实有以下证据证明：（1）你公司法人代表、财务主管、办税员所作的询问笔录，详细说明了上述违法事实发生的原因及过程；（2）你公司办税员个人情况说明、你公司注册经营地址出租方所出具的情况说明，证明你公司实际未在注册经营地址办公过；（3）外地协查及金税协查，下游受票企业主管税务机关稽查部门的回函以及下游受票企业有关资料，证明你公司并无实际业务发生；（4）移交部门相关资料、检查组实地调查了解的情况、你公司基本存款账户资金流水，开出增值税专用发票未收到对应款项，证明你公司与未收到对应款项企业的业务不具有真实性。
根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十一条“开具发票应当按照规定的时限、顺序、栏目，全部联次一次性如实开具，开具纸质发票应当加盖发票专用章。 任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：(一)为他人、为自己开具与实际经营业务情况不符的发票;(二)让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的发票;(三)介绍他人开具与实际经营业务情况不符的发票。”、《中华人民共和国发票管理办法》第三十五条“违反本办法的规定虚开发票的，由税务机关没收违法所得;虚开金额在1万元以下的，可以并处5万元以下的罚款;虚开金额超过1万元的，并处5万元以上50万元以下的罚款;构成犯罪的，依法追究刑事责任。”、《国家税务总局广东省税务局关于修订《广东省税务系统规范税务行政处罚裁量权实施办法》的公告》（国家税务总局广东省税务局公告2021年第2号）的规定，你公司在与红太阳建设股份公司等上述七家公司无实际业务往来的情况下开具了与实际经营业务情况不符的增值税专用发票20份，发票金额合计1,932,467.36元，税额合计309,194.79元，价税合计2,241,662.15元，你公司的上述违法行为属于虚开增值税专用发票。拟对你公司上述违法行为处以300,000.00元罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。
三、若拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，或符合《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条规定的其他情形的，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起五个工作日内向我局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
国家税务总局韶关市税务局稽查局
              2024年3月21日

本文相关法律法规规章司法解释条文和规范性文件内容（以下附录内容如有文字错漏，以正式文件为准）

一、《中华人民共和国税收征收管理法》

第八条 纳税人、扣缴义务人有权向税务机关了解国家税收法律、行政法规的规定以及与纳税程序有关的情况。

纳税人、扣缴义务人有权要求税务机关为纳税人、扣缴义务人的情况保密。税务机关应当依法为纳税人、扣缴义务人的情况保密。

纳税人依法享有申请减税、免税、退税的权利。

纳税人、扣缴义务人对税务机关所作出的决定，享有陈述权、申辩权；依法享有申请行政复议、提起行政诉讼、请求国家赔偿等权利。

纳税人、扣缴义务人有权控告和检举税务机关、税务人员的违法违纪行为。

第六十三条 纳税人伪造、变造、隐匿、擅自销毁账簿、记账凭证，或者在账簿上多列支出或者不列、少列收入，或者经税务机关通知申报而拒不申报或者进行虚假的纳税申报，不缴或者少缴应纳税款的，是偷税。对纳税人偷税的，由税务机关追缴其不缴或者少缴的税款、滞纳金，并处不缴或者少缴的税款百分之五十以上五倍以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

二、《中华人民共和国行政处罚法》

第四十四条　行政机关在作出行政处罚决定之前，应当告知当事人拟作出的行政处罚内容及事实、理由、依据，并告知当事人依法享有的陈述、申辩、要求听证等权利。

第六十三条　行政机关拟作出下列行政处罚决定，应当告知当事人有要求听证的权利，当事人要求听证的，行政机关应当组织听证：

(一)较大数额罚款;

(二)没收较大数额违法所得、没收较大价值非法财物;

(三)降低资质等级、吊销许可证件;

(四)责令停产停业、责令关闭、限制从业;

(五)其他较重的行政处罚;

(六)法律、法规、规章规定的其他情形。

当事人不承担行政机关组织听证的费用。

第六十四条　听证应当依照以下程序组织：

(一)当事人要求听证的，应当在行政机关告知后五日内提出;

(二)行政机关应当在举行听证的七日前，通知当事人及有关人员听证的时间、地点;

(三)除涉及国家秘密、商业秘密或者个人隐私依法予以保密外，听证公开举行;

(四)听证由行政机关指定的非本案调查人员主持;当事人认为主持人与本案有直接利害关系的，有权申请回避;

(五)当事人可以亲自参加听证，也可以委托一至二人代理;

(六)当事人及其代理人无正当理由拒不出席听证或者未经许可中途退出听证的，视为放弃听证权利，行政机关终止听证;

　  (七)举行听证时，调查人员提出当事人违法的事实、证据和行政处罚建议，当事人进行申辩和质证;

(八)听证应当制作笔录。笔录应当交当事人或者其代理人核对无误后签字或者盖章。当事人或者其代理人拒绝签字或者盖章的，由听证主持人在笔录中注明。
- 2 -

- 1 -